glo. quero. in fi. n. **D**ecimas. Id est ius percipiendi decimas. An autem de redditibus horum locorum debe ar solut decima: habetur in declarationibus. de quibz d/ cam. f. de decl. c. ij. o. **S**piritualia. De cimiterium z ius funerandi. f. de relig. domi. quia ptingit in fine.

Decernim. **V**idetur ergo of/ se ius nouum. et hie incipe costru/ erum.

Provideri. **U**nde nec hodie talla clericis se/ cularibus in be/ neficiu dari pos/ sunt: f. de religio. do. c. ij. r. i. r. i. s. f. et dubium: an i/ duobus casibus ibi excepti in s. nisi in fundatio/ ne zc. locum ha/ beat hec decre. z puro q sic: cum generaliter loq/ nec sequitur si co/ cedi possit illis casibus bnficij. ergo includunt i/ litteris: tolle in/ stantiam. f. c. p. p/ rimo. eo. r. l. c. q. i/ uis. j. li. vi. sicut ergo ceree qual/ rates sunt in lit/ teris beneficiati

Quo casu vacat vna dignitas p receptione alteri vacant etiam plures. ca. III

Si plures obtinens di/ gnitates aliam digni/ tatem aut beneficium curam animaru habens acceptet: di/ spensatione super hoc legit/ me non obtenta: eius posses/ sione adepti pacifice digni/ tates quas prius habebat ip/

bus exprimende. sic z ista ad hoc vt talia in litteris ex/ cludantur. z tunc facta expressione tallum debebitur solum in illis casibus: nisi in expressione appareat pa/ pa amplius noluisse. z nunquid cum beneficijs pmi/ tari possint: dicam. f. de re. permu. c. vno. r. **A**postolice. Nota q no repetit delegatis: z hoc forsitan per id/ qd dixt in glo. p. l. est si. quia legatus non conferre ec/ clesiam spectantem ad pbenatione laici patroni: qua tñ papa pferre. de iurepa. cu dilectus. de offi. lega. dilect. quod intelligas hie expressio ve ibi dixt. sit ergo circa ista restricta potestas legator: sicut z circa alia s offi. lega. c. penul. z antepenul. li. vi. s. **L**itteris. Pro/ batio ergo restium vel alia no sufficeret in hoc casu. fa/ cit quod no. eo. ritu. si motu proprio. li. vi. in vl. glo.

Expressio. Per qd sufficere no vident qba genera/ lia: vt q de quibuscunq beneficijs: dignitatibus: perso/ nantibus: officijs zc. z fa. s. ca. copli. s. offi. ordi. c. ij.

Plures. **P**ontifex dicitur ad quod adducte si/ mile. Secunda ibi: Sicut. Imola. Approbat qd no. Compost. de elec. dudum. ij. ad fl. z Bull. ponens ad litteram ipsius verba in Spe. r. i. ij. s. videndum. s. quid si habens duos. z Jo. mo. de offi. ordi. c. ordina/ riu. li. vi. z Arch. in decre. no potest. e. r. li. vi. z de bus/ set clarus format: vt f. dicam. v. **O**btinens. Per sus/ ficientem dispensatione: vt aliqua si roudictario.

Dignitates. Personatus vel beneficia curata: vel alterum cum altero cu sic cade ratio. p. **S**uper h/ ses sup illa vel illo retinendo vna cum primis vel euz al/ tera primarum. z. **E**ius. Dignitatis vel beneficij curati vltio collari z acceptari. a. **A**depta. Id est vt def si p cu stare q mino adificeret. e. r. l. l. c. s. d. e. l. e. l. i. i. j.

Nota

Dulsa

Et hosi/ talia sine religio

et si. sic q' fortior gratia condicionali ex existetia vel v' voluntate et p' q' scribitur q' dependet ex voluntate ter/ r'ij v' p'dicti. S'z fin gas huc casu: h'z. a. h'ac forma pau/ per in certa ecclesia. scdo h'z. b. sp'ale gram i eade et tale q' afficit vacat bñficiu in ipa ecclesia: qd an p'mi p'dictio/ ne extare ordinar/ us p'fer. c. oem' ex'ite p'dictio p' q' executor. b. s'z q' executor. a. p' m' illud sibi p'ru lit. q'rit cur' sit bñficiu: Dico fm p' d' l. opl. p' d' re. pe. de p'de. l. vj. q' p'mus est portior: collatio ei ordinar'ij fa

cutore a nobis ad puidedu de tali beneficio deputatum. Sec' aut fore censum' cuz decreto apposito alicui pui deri madam' d' bñficio qd in

spacio t'ps q' loe' esset op'mione p'le: v' si dicat benefi cium q' in tali loco vacauerit qd duxerit acceptandum tibi p'ferenda collationi nre p'rib' referuam' in h' b'ca res nra infra mensem post q' tibi de vacatioe p'stiterit aliq' de illo p'sumat quacumq' aucte disponere zc. pondere' q' referuato: uz te no: de p'uil. for/ no: l. an' fm no/ uam formā papa dat canonizaru: z circa p'ndam dat bñficiu acce/ prandi infra mē/ sem: tunc licet re/ seruatio et execu/ toris p'as adiu'gar' p'bede: infra mēsem acceptare pote/ rit: v' s. dixi: ita q' post mēsem ex v' referuatioe acce/ prari vel p' executorē p'ferre nō possit: q' cū canonicus est ex v' canonice' v' d' q' si nullius s'bd' expectat cē post mensem sibi perenti p' ordinari' p'ferri d'z. z cū de creto: id est q' alteri collata nō tenet: per decreta. si clert' cus. ij. respon. de p'beb. l. vj. sed hoc casu posset dici cō trarium: q' in casu decre. si clerticus. exp'rauerat por/ tras executoris: sed h' adhuc durat quo ad aliam q' vacabit si acceptabitur infra mensem: nil ergo m'ru si s'bi ordinari' addit. Item sicut nec t'bi ordinari' habet po restarem sup' neglecta: ita nec hic: et hoc tenent. d. p'noticia. Hoc d'eternabit in fl. et no. q' in ista forma nō est loe' decre. ne caprad. eo. t. l. vj. v' possit acceptari p'mū in eorum quod vacabit. illa ei locū h'z v' t'bi p'ez: cū simpliciter scribit de bñficio quod duxerit acce prandū: tūc ei p'or se foru'ne submittere acceptado p'z mū vacatur: vel v'let' et causa: s'z q' scribit de bñficio quod a vacatioe noticia infra mēsem duxerit acceptā dū. hec s'boz forma nō patit quod vacatur: accept: farco: tū q' vacas p'or acceptare: et si vacabit: ree gra/ tie. verbū eni noticia vacatiois presentē et futurū in/ cludit dūmodo vacet: de p'iuile. quia circa. nec obstat si p'cedat verbū quod vacabit in referuatioe sine ver bo p'sentis t'ps si quod vacat. nā illud vacabit quod vacans reg'itur. vnde dicit lex q' v'let' oportet: ram p'sens q' futurū t'ps significat. ff. de s'bo. signi. l. verbū in p'inci. t. ad idem. eo. t. l. verbum erit. et aliud est dice re vacabit: aliud vacat inchoabit: et hoc conuenit h'ic menti: secus vbi mens resisteret v' t'bi.

Quem etia Summe v'illa fuit ista particula: cū eni executor: dat' cū clausula acceptadi p'asē nō habeat i conferendo bñficiū nisi ex quo fuerit acceptatum: rora d'le collationibus opponeretur q' non valebant: q' nō p'cesserat acceptatio: et quia ipsius p'cedentis acce/ prationis deficiebat quādoq' probatio i succumbere expectans. licet igitur verbū acceptationis non exp'ri mar: satis est tū q' p'ete cōferri: vel recepte collaru: mul ta ista colligas ex no. de h'is q' si. a. ma. par. ca. ex ore. de ap. ad audientia. z. c. dilecti. ij. vnde ex quo p' instrumē/ tū de p'missioe p'lar: p'sumit interrogatione p'cessisse. in fl. de iuri. si. s' si scriptu. ff. de ver. obli. sciendū. sic satis est quod heres se im'iteat: licet s'bo nō adar: in fl. de here. quali. s. pe. ff. de acq. here. iulian' s' si seruū. et. l. si quis extraneus. s. inter dū. tū q' nō sufficit facti p' securio: de ap. ab eo. s. r'ij. l. vj. de elec. ecclesia. j. d' baptis. c. j. z pe. s'z i d' re. ab eo. cū do ad iudicē appellatioe nō satisfic iur' volēt' p' ap'loz delationē ipm iudicē instrui: electio z baptisimus formas habet: ne sine illis suffice/ ret animus etiā de quo confare: s'z cū h' solū de aio erit acceptatioe q'rat: de illo fact' p'lar p' b' exp'la. Jo. an.

Sec' aut fore censum' cuz decreto apposito alicui pui deri madam' d' bñficio qd in

spacio t'ps q' loe' esset op'mione p'le: v' si dicat benefi cium q' in tali loco vacauerit qd duxerit acceptandum tibi p'ferenda collationi nre p'rib' referuam' in h' b'ca res nra infra mensem post q' tibi de vacatioe p'stiterit aliq' de illo p'sumat quacumq' aucte disponere zc. pondere' q' referuato: uz te no: de p'uil. for/ no: l. an' fm no/ uam formā papa dat canonizaru: z circa p'ndam dat bñficiu acce/ prandi infra mē/ sem: tunc licet re/ seruatio et execu/ toris p'as adiu'gar' p'bede: infra mēsem acceptare pote/ rit: v' s. dixi: ita q' post mēsem ex v' referuatioe acce/ prari vel p' executorē p'ferre nō possit: q' cū canonicus est ex v' canonice' v' d' q' si nullius s'bd' expectat cē post mensem sibi perenti p' ordinari' p'ferri d'z. z cū de creto: id est q' alteri collata nō tenet: per decreta. si clert' cus. ij. respon. de p'beb. l. vj. sed hoc casu posset dici cō trarium: q' in casu decre. si clerticus. exp'rauerat por/ tras executoris: sed h' adhuc durat quo ad aliam q' vacabit si acceptabitur infra mensem: nil ergo m'ru si s'bi ordinari' addit. Item sicut nec t'bi ordinari' habet po restarem sup' neglecta: ita nec hic: et hoc tenent. d. p'noticia. Hoc d'eternabit in fl. et no. q' in ista forma nō est loe' decre. ne caprad. eo. t. l. vj. v' possit acceptari p'mū in eorum quod vacabit. illa ei locū h'z v' t'bi p'ez: cū simpliciter scribit de bñficio quod duxerit acce prandū: tūc ei p'or se foru'ne submittere acceptado p'z mū vacatur: vel v'let' et causa: s'z q' scribit de bñficio quod a vacatioe noticia infra mēsem duxerit acceptā dū. hec s'boz forma nō patit quod vacatur: accept: farco: tū q' vacas p'or acceptare: et si vacabit: ree gra/ tie. verbū eni noticia vacatiois presentē et futurū in/ cludit dūmodo vacet: de p'iuile. quia circa. nec obstat si p'cedat verbū quod vacabit in referuatioe sine ver bo p'sentis t'ps si quod vacat. nā illud vacabit quod vacans reg'itur. vnde dicit lex q' v'let' oportet: ram p'sens q' futurū t'ps significat. ff. de s'bo. signi. l. verbū in p'inci. t. ad idem. eo. t. l. verbum erit. et aliud est dice re vacabit: aliud vacat inchoabit: et hoc conuenit h'ic menti: secus vbi mens resisteret v' t'bi.

Quem etia Summe v'illa fuit ista particula: cū eni executor: dat' cū clausula acceptadi p'asē nō habeat i conferendo bñficiū nisi ex quo fuerit acceptatum: rora d'le collationibus opponeretur q' non valebant: q' nō p'cesserat acceptatio: et quia ipsius p'cedentis acce/ prationis deficiebat quādoq' probatio i succumbere expectans. licet igitur verbū acceptationis non exp'ri mar: satis est tū q' p'ete cōferri: vel recepte collaru: mul ta ista colligas ex no. de h'is q' si. a. ma. par. ca. ex ore. de ap. ad audientia. z. c. dilecti. ij. vnde ex quo p' instrumē/ tū de p'missioe p'lar: p'sumit interrogatione p'cessisse. in fl. de iuri. si. s' si scriptu. ff. de ver. obli. sciendū. sic satis est quod heres se im'iteat: licet s'bo nō adar: in fl. de here. quali. s. pe. ff. de acq. here. iulian' s' si seruū. et. l. si quis extraneus. s. inter dū. tū q' nō sufficit facti p' securio: de ap. ab eo. s. r'ij. l. vj. de elec. ecclesia. j. d' baptis. c. j. z pe. s'z i d' re. ab eo. cū do ad iudicē appellatioe nō satisfic iur' volēt' p' ap'loz delationē ipm iudicē instrui: electio z baptisimus formas habet: ne sine illis suffice/ ret animus etiā de quo confare: s'z cū h' solū de aio erit acceptatioe q'rat: de illo fact' p'lar p' b' exp'la. Jo. an.

Quem etia Summe v'illa fuit ista particula: cū eni executor: dat' cū clausula acceptadi p'asē nō habeat i conferendo bñficiū nisi ex quo fuerit acceptatum: rora d'le collationibus opponeretur q' non valebant: q' nō p'cesserat acceptatio: et quia ipsius p'cedentis acce/ prationis deficiebat quādoq' probatio i succumbere expectans. licet igitur verbū acceptationis non exp'ri mar: satis est tū q' p'ete cōferri: vel recepte collaru: mul ta ista colligas ex no. de h'is q' si. a. ma. par. ca. ex ore. de ap. ad audientia. z. c. dilecti. ij. vnde ex quo p' instrumē/ tū de p'missioe p'lar: p'sumit interrogatione p'cessisse. in fl. de iuri. si. s' si scriptu. ff. de ver. obli. sciendū. sic satis est quod heres se im'iteat: licet s'bo nō adar: in fl. de here. quali. s. pe. ff. de acq. here. iulian' s' si seruū. et. l. si quis extraneus. s. inter dū. tū q' nō sufficit facti p' securio: de ap. ab eo. s. r'ij. l. vj. de elec. ecclesia. j. d' baptis. c. j. z pe. s'z i d' re. ab eo. cū do ad iudicē appellatioe nō satisfic iur' volēt' p' ap'loz delationē ipm iudicē instrui: electio z baptisimus formas habet: ne sine illis suffice/ ret animus etiā de quo confare: s'z cū h' solū de aio erit acceptatioe q'rat: de illo fact' p'lar p' b' exp'la. Jo. an.

Ductio ficta. Sed q'rit an tal' expectas possit expectare p' mē sem bñficiū adhuc vacas: vidz q' sic: cū hec clausula in ipsius favorē apposita ad ligandas manus ordinar'ij in ipsius expectatis odiū nō debeat retroqueri. de reg. iur. qd ob gram l. vj. cū suis p'cor. et h' placet. Al'eb. de p' ben. dudū l' b. vj. z vidz exp'la. e. l. z ei. si tibi absent. nō credo q' si clausula referuatioe et p'as executoris ad iugit bñficio vacatur: qd acceptabit iperras. s. mē/ sem: v' itez. z i forma quā sup' s'p'si: q' p' mēsez p' ad re p'ccatē acceptari possit bñficiū v' ei p'ferri z tū ad re gula: qd ob gram. r'ndet v' t'bi no. q' h' iducte forma mā dari p' decre. cui de no. de p'be. l. vj. Ad decre. si tibi rā/ deo q' loq' cū collatio p'cedit acceptationē. s. q' cū bñ/ ficiū ab ordinario pure p'ferri et postea ad acceptadum r'emin' assignat: tū ei cū p'ma pura collatio p' illi' r'emin' lapsū pemp'a nō ste: pulsus re integra post r'ermi nū acceptatē: h' s' acceptatio p'cedit collationē cui' faciēdo p'ate' executor: si h'z nisi infra t'ps limitatū fuerit acceptari: farco: tū q' ita posset esse d'ulsa referuatio q

De rebus ecclie. nō alienādis Ti. III

A Non habeat. Innuat q si habeat cōuentū nō requiritur cōsentus plari: hoc vey ē quo ad euadendā hui⁹ cōstructionis pena: sed als ad validādū cōtractū ppe: rui requirit oīs solemnitas alienatōis: e. r. dudū. lib. vj. et plenius epī. rj. q. ij. abbatibus. et. c. sequē. et. c. placu. it. r. xvij. q. liij. in venditionibus.

Proprij. De epō videt in relligendū in nō expēris per iura allegata in fine pri. glo. in exem. pta. de papa. de puile. auctē. s. j. li. vj. foris in re dicit iste regius ap probare qd recipi tabat Inno. de trāfac. itarum? vbi dicit quod daz dicere q abbares qui hnt ecclias ad se pēnētes pleno iure possint in illaz alienationib⁹ auctoritate p̄tare: et facit. s. de sta. mo. arēndētes. post s. n. r. qd no. i. auct. de alle. et emphi. zc. in s. n. coll. fr. r. s. cōter seruat: qd videt fieri posse ex quo habet episcopo palem iurisdictionē vel quasi: ad h de puile. abbares. in s. lib. vj. vnde dicebat ipse Innocentius de p̄sulle. cū et plantare. s. in ecclies. r. placet ibi Hosti. q p̄t s̄bteri nō poterant alienare nec maximas causas age re sine cōsensu patronorum et emptorum: quia tales eremp̄t vices episcopoz gerūt. Argu. rj. q. ij. si qua. et c. placuit. de vo. magne. s. euz igitur. cum p cor. Jo. an. c. Nihilominus. i. non eo minus q subite necessitas vel vtilitas in contraria. r. Penam. Que de sui natura perpetua est: ex quo tempus non adiūctur: de hoc d p̄t. et litteris. sed quis absoluer: vnde quod dixi de solu. c. ij. in fi. r. quod dicam. s. de here. c. j. circa finez.